西财党发〔2018〕23号

关于做好“不忘初心、牢记使命”主题教育
前期准备工作的通知

各基层党委（党总支、直属党支部）：
为扎实做好“不忘初心、牢记使命”主题教育前期准备工作，持续推进“两学一做”学习教育常态化制度化,打牢开展主题教育思想、组织、舆论和工作基础,根据中央和省委有关部署及省委组织部领导在全省基层党建工作重点任务推进会上的讲话精神，现将我校做好“不忘初心、牢记使命”主题教育前期准备工作有关事项通知如下：
一、精心组织，科学谋划
各基层党委（党总支、直属党支部）要通过密切关注跟进中央和省委有关部署要求，准确把握主题教育的重大意义和方法步骤，精心组织，谋划在前，科学准备。要做好“四个一”，即：开展一次专题调研,摸清党员干部思想现状；组织一次党史专题党课,重温党的光辉发展历程；开展一次主题党日,强化在党意识和党员意识,做好思想准备；开展一次谈心谈话活动，营造培育良好氛围。通过组织专题调研，找准主题教育需要解决的问题，做好问题准备。通过组织党史专题党课、开展主题党日和谈心谈话活动，精心设计，搞好预热，做好思想准备，促进党员干部以良好的精神面貌投身主题教育，做到一个支部就是一座堡垒，一个党员就是一面旗帜，
二、加强学习，提高认识
要坚持把“不忘初心、牢记使命”主题教育作为推进“两学一做”学习教育常态化制度化的深化拓展，准确把握新时代党的建设总要求，加大理论武装教育力度，强化党员领导干部的政治导向、政治定力。在中心组学习、党员教育培训等工作中，加大党的基本知识、信念教育等内容，从严拧紧思想“总开关”，打好政治底色，不断增强党员干部对习近平新时代中国特色社会主义思想的思想认同、情感认同、理论认同和实践认同，为开展好主题教育夯实思想根基。
三、打好基础，查找问题
[bookmark: _GoBack]要坚持需求导向、问题导向、效果导向，开展主题多样的组织生活会，找准问题，为主题教育的开展打好基础。围绕坚持以上率下、更好发挥领导班子和领导干部表率作用，查找分析基层党组织存在的问题和不足；围绕如何推动新思想更加有效融入基层，查找基层党组织在落实“三会一课”等基本制度、把思想教育融入日常中存在的突出问题，摸清情况、剖析原因，研究提出新时代强化党支部主体作用的有效对策建议；围绕激发真抓实干、奋发有为的精神状态，总结开展作风整顿和重点任务跟踪督查的有效做法，深入查找不作为、慢作为、乱作为等问题，就新时代如何围绕中心全面提升工作质量和办事效率，研究提出常态化抓落实、强监督的对策建议，从而引导各级党员领导干部把组织生活中凝聚形成的党性自觉、思想自觉转化为推动发展、指导工作的行动自觉、实践自觉，真正做到自观初心、自悟初心、自净初心、自践初心,勇于争当学习实践党的十九大精神和习近平新时代中国特色社会主义思想的排头兵、先行者。
四、彰显特色，抓好结合
要坚持将开展“不忘初心、牢记使命”主题教育与党建工作重点任务、学校中心工作紧密结合，科学谋划、统筹兼顾、突出特色，做到两手抓、两不误、两促进。要结合学校大学更名庆祝活动，组织开展“新时代、新起点、新作为、新气象”大讨论，为建设特色鲜明的高水平财经大学，凝聚共识，砥砺前进。要以开展基层党组织“对标争先”建设为契机，组织开展“支部品牌”“党建样板”“工作标杆”创建活动，以点带面带动我校基层党建工作。要依托主题演讲、知识竞赛、学习交流讨论、老党员故事会、年轻党员茶话会等活动,提高支部生活质量，突出支部职能。同时,要进一步严格党的组织生活制度,突出抓好专题组织生活会,促进党组织建设全面加强。要精心设计具有较强吸引力、感召力的实践载体,为广大党员发挥先锋模范带头作用建好平台、提供舞台，引导和激发党员干部干事创业激情，立足本职岗位创先争优，使“不忘初心、牢记使命”主题教育成为促进我校教学科研管理全面升级的助推器。
各基层党委（党总支、直属党支部）现阶段重点是在深入推进”两学一做”学习教育常态化制度化的基础上,做好“不忘初心、牢记使命”主题教育前期准备工作，确保主题教育高点起步、顺利开局。中央和省委安排部署后，再认真制定具体实施方案，周密安排布署，高标准、高质量完成好中央“规定动作”，创造性做好“自选动作”，确保主题教育取得扎实成效。

                              中共西安财经学院委员会
                                  2018年6月22日

抄送：校党委委员，校领导，档（2）。
中共西安财经学院委员会                      2018年6月27日印发
[image: ]
- 4 -

image1.png
Fo

b